GAMARA MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo -

ITAP^

protocolo

23 A6Q, OT

CaroUoe\r*f=

INDICAÇÃO NO

Súmula: "Solicito ao Executivc

Secretaria de Segurança e Mobilidade
Urbana, estudos para a implantação de
Lombadas na Rua Flor de Lis, situada no
bairro Colinas de São José. "

INDICO è Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Rogério de
Oliveira, Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana, para a realização
de estudos visando a implantação de Lombadas na Rua Flor de Lis,
situada no bairro Colinas de São José. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma solicitação da população local que reivindica a
realização do serviço supracitado, relatando que os veículos passam em
alta velocidade na referida via pública, ocasionando riscos de
atropelamentos dos pedestres que passam diariamente pelo local.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria municipal que realize estudos técnicos para a
implantação de Lombadas na Rua Flor de Lis, situada no bairro Colinas
de São José, para que com máxima urgência, haja melhoria na qualidade
de vida e segurança da população local.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 1 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Pa

:ÂMARA J.4UM!CiPAL DE ITAPEVí.

P D T O C O LO

IMm. 2019

, iiCsCotFreina

Câmara Wur"'

Súmula: "Solicito ao ExécutiVpf^^julhto a
Secretaria de Segurança~y^obilidade
Urbana, estudos para a implantação de
Lombadas na Rua dos G^ssóis, situada
no bairro Colinas de São José. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Rogério de
Oliveira, Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana, para a realização
de estudos visando a implantação de Lombadas na Rua dos Girassóis,
situada no bairro Colinas de São José. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma solicitação da população local que reivindica a
realização do serviço supracitado, relatando que os veículos passam em
alta velocidade na referida via pública, ocasionando riscos de
atropelamentos dos pedestres que passam diariamente pelo local.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria municipal que realize estudos técnicos para a
implantação de Lombadas na Rua dos Girassóis, situada no bairro Colinas
de São José, para que com máxima urgência, haja melhoria na qualidade
de vida e segurança da população local.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - liapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE'
- Estado de São Paulo -

INDIC

;Âf*^ARAÍ^UH5CiFALDE ilAPEVi;

PROTOCOLO

2 3/4G0,2019

Caroline Piji^Col Freiria

CAMINH

2 7 AGO

"ASSIS

Câmara Municipal-cie ttapevt

Súmula: "Solicito ao Executi^ junto'a
secretaria de infraestrutory e serviços
urbanos, a realização de uma Operação
Tapa Buraco em toda a extensão da Rua
Flor de Lis, situada no bairro Colinas de
São José. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Merdrano de Almada, secretário de infraestrutura e serviços urbanos,
para a realização de uma Tapa Buraco em toda a extensão da Rua Flor
de Lis, situada no bairro Colinas de São José.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos munícipes que estão reivindicando a
realização desse serviço, devido a existência de buracos na referida via
pública, o qual tem causado diversos transtornos aos moradores locais, e
demais munícipes que passam diariamente pela via, salientando ainda
que segundo relatos de moradores, como passam muitos ônibus pelas
ruas do bairro Colinas de São José, esses buracos acabam aumentando
de tamanho, fazendo com que os condutores tenham ainda mais cautela.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria que realização de Tapa Buraco em toda a extensão
da Rua Flor de Lis, situada no bairro Colinas de São José para que com
máxima urgência, os munícipes que residem e passam diariamente
nessas vias tenham uma melhor qualidade de vida.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tíninha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL D
- Estado de São Paulo

|AMARAj^JlClPAL DE ITAPEVi

P R O T O C O LO

2 3 AGO. 2019

Caroline pijips Col Freiria
'  teijbiatiyg
Câmara Municipal de Itapevr"—*

Nilipal^u^ fiAHevíi
ENCAMlfSW^5E

2 7 A6o|2019
INDIcKçÃO no 244í//20X9

*■ í"êS7

Súmula: "Solicito ao Exectíti\^,/unt4 a
secretaria de infraestrutura/^servi^s
urbanos, a realização \de//6bi^ afim
eliminar problema de \^amento de
esgoto à céu aberto na Rua José
Michelotti, à altura do número 55, no
bairro Cidade da Saúde. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, ao senhor Ramon Merdrano
de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e a SABESP,
para a realização de obra afim eliminar problema de vazamento de esgoto
à céu aberto na Rua José Michelotti, è altura do número 55, no bairro
Cidade da Saúde.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos munícipes que estão reivindicando a
realização desse serviço, devido o vazamento de esgoto à céu aberto na
referida via pública, que além de causar mau cheiro, prejudica a saúde
dos moradores locais e transeuntes que passam diariamente pelo local,
devido aos riscos de contaminação e de doenças provenientes da água
do esgoto.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria a de obra afim eliminar problema de vazamento de
esgoto à céu aberto na Rua José Michelotti, à altura do número 55, no
bairro Cidade da Saúde, para que com máxima urgência, os munícipes
que residem e passam diariamente nessas vias tenham uma melhor
qualidade de vida e saúde, e caso seja competência da SABESP, peço que
encaminhe a presente propositura aquém de direito.

Hua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.! 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAFEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

lifl
■.

•> k
/;3

^
 ./

Í-K
:f: * *

^"IrsS,
^4Tí'.,

i. 'íjI
.:

.•
~:

..V
^

i

®
R

:
 K

j .,, v''j» .
Í.'v-íi

•'
j
 ..^

1;

\ T^\'-(i--'i '-V'-í;I:>V-"^ Í, %. ■ I I * í* > ; "•> Vi'i? I*

•j, < ' '" ■ #', > t '*'■ ^
■. ^-S't.r =-.4"' '^•'^ ,'• •, ' 4"/ >•.- =,?; , "

-,-' •»! ".'K ''■■ '■ • . '»■;/•,! '%i: \ y
■•'. víH. J--"., tí%

V.; ígiiàlémmMi^

/
«1»

*sf